
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

           

  ORIGINALE 
 COPIA 

Determinazione n. 28 in data 28.04.2015    
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA NOMINA A 
MEDICO COMPETENTE ANNO 2015. CIG ZD61457BFD 

 
I L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco n. 3  in data 1.04.2015) 

 
RICHIAMATA la precedente determinazione n. 11 in data 21/02/2014 con la quale veniva affidato 
l’incarico di medico competente alla Fondazione Salvatore Maugeri con sede a Veruno per gli 
adempimenti previsti dal D.Lgs. 81/2008 a favore del Comune di Biandrate per l’anno 2014; 
 
RILEVATO che il predetto incarico è ormai scaduto; 
 
VISTO il preventivo di spesa per l’anno 2015, pervenuto a questo Comune in data 27 gennaio 
2014 e dal quale emerge una spesa  presunta annuale di € 600,00; 
 
ATTESA l’obbligatorietà di tale figura trattandosi di soggetto ad elevata specializzazione per la 
quale la legge impone il possesso di determinati titoli; 
 
VALUTATO che, per l’entità delle prestazioni richieste alle figure del medico competente e delle 
dimensioni del Comune, appare maggiormente conveniente l’instaurazione di un rapporto di lavoro 
libero-professionale, dando atto che la formula si è rilevata soddisfacente anche con riferimento di 
precedenti incarichi affidati; 
 
RICHIAMATO l’art. 125 comma 11 del D.Lsg 163/2006 Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, forniture e servizi che recita: “Per servizi o forniture di importo inferiore ai 40.000,00 euro è 
consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio”; 
 
VISTO il regolamento per i lavori e servizi e forniture in economia; 
 
RITENUTO opportuno confermare l’incarico anche per l’anno 2015 alla citata Fondazione 
Salvatore Maugeri prevedendo a corrispettivo dell’incarico una spesa di € 600,00; 
 
DATO ATTO di aver provveduto alla verifica della regolarità contributiva a mezzo DURC 
depositato agli atti, di aver provveduto all’attribuzione del CIG conformemente a quanto disposto 
dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture; 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 

DETERMINA 
 
1. DI AFFIDARE incarico di medico competente alla Fondazione Salvatore Maugeri con sede a 
Veruno per gli adempimenti previsti dal D.Lgs. n. 81/2008 a favore del Comune di Biandrate per 
l’anno 2015; 
 
2. DI PREVEDERE, a corrispettivo dell’incarico di cui trattasi una spesa complessiva annua di € 
600,00 che trova imputazione all’intervento 1.01.02.03/140/12/1 del bilancio di previsione 2015 ; 
 
 
 



 
Biandrate, 28.04.2015           Il Responsabile del Servizio Finanziario  
              f.to     Adriana Fabris 
 
 
 
 
IMP 154/2015 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 
 
Biandrate, 29/04/2015            Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                            f.to       Adriana Fabris 
 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate, 29/04/2015   

 Il Responsabile del Servizio Finanziario   
          f.to        Adriana Fabris                                             
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 30 aprile 2015 

 
           f.to      Il Messo Comunale 

 
                      Aina  Adolfo 

                                                               

  


